CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

            CGC: 13.070.016/0001-12

Fones: (75) 3664 1165

E-mail: cmtaperoa@gmail.com

EXTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 02/2023– PROCESSO ADMINISTRATIVO 040/2023 -
DISPENSA Nº 02/2023- PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2023 -CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL
DE TAPEROÁ, CNPJ Nº. 13.070.016/0001-12 -CONTRATADA. ALEXANDRE COVA MARTINS SANTOS,
CNPJ N. º 39.762.336/0001-27 -OBJETO: ADITIVO ACRÉSCIMO DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO)
DO VALOR DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARCELADO DE RECARGA DE
CARTUCHOS E TONER PARA ATENDER AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAPEROÁ/ BA. FUNDAMENTO LEGAL: § 1º DO ARTIGO 65 DA LEI 8.666/93- COBERTURA
ORÇAMENTÁRIA: I-ÓRGÃO/UNIDADE – 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL II-PROJETO ATIVIDADE –
01.031.0001.2001 – GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO III- ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.9.0.3.9.0.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA IV- FONTE DE RECURSO:
15000000– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS -VALOR: 25,00% (VINTE E CINCO POR
CENTO) DO VALOR DE R$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS), CORRESPONDENDO ASSIM A
UM ACRÉSCIMO EM REAIS DE R$ 700,00 (SETECENTOS REAIS), TOTALIZANDO O PRESENTE
CONTRATO, VALOR DE R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS). DATA DA ASSINATURA:
17.11.2023 -VIGÊNCIA CONTRATUAL: ATÉ 31/12/2023. PELA CONTRATANTE: DERIVALDO MARCOS
DE JESUS DOS SANTOS LISBOA-PRESIDENTE DA CÂMARA -PELA CONTRATADA: ALEXANDRE COVA
MARTINS SANTOS.

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 - Pag.2 - Ano XI - Nº 235